genum, Syria regem, bello victum fugavit: Samariam Hierosolymitanæ urbis amulam, post integrum oppugnationis annum captam, solo aquavit, inaestisque in ea torrentibus, ipsas quoque delete urbis ruinas, et vestigia cuncta aquarum alluvionis sustulit, muros Hierosolymitanos vetustate collapsos instauravit. Quibus rebus feliciter exactis moritur imperii sui anno trigesimo primo, vir triplici nomine, hoc est, sacerdotio, principatu, et prophétia clarissimus, anno scilicet ante Christi ortum centesimo, in quo quartus et ultimus Machabaeorum desinit liber. Huic libro suffragatur, et consentit Joseph., lib. 15 Antiqu.; undé nonnulli suspecti Josephum ejus esse autem. Sed repugnat stylus, qui in Josepho est Graecianus: in

hoc autem lib. 4 Mach. est Hebraicus, et Hebraismis abundat. Verisimile est eum ab incerto auctore ex libro dierum sacerdoti Joannis, de quo in calce primi Machabaeorum ita scriptum est: *Cetera sermonum Joannis, et bellorum ejus, et donarum virtutum, quibus fortior gessit, et adfici murorum, quos extraxit, et rerum gestarum ejus, ecce haec scripta sunt in libro dierum sacerdoti ejus, ex quo factus est princeps sacerdotum post patrem suum. Extat Graecæ, indeque in Latinum traductus est: ejus initium est hoc: Et postquam occisus est Simeon, factus est Joannes filius ejus summus sacerdos pro eo. Hebrei hic liber quartus aque ac tertius incognitus est.*

INDEX RERUM.

DE LA HAYE VITA.

PRÉFACE SUR DANIEL. (Bib. de VENCE.) *Ibid.*

I. Réflexions sur les prophéties de Daniel. Instructions et mystères renfermés dans ce livre. Réflexions sur les prophéties qui regardent les monarchies temporales. *Ibid.*

II. Suite des instructions et mystères renfermés dans les prophéties de Daniel. Réflexions sur les prophéties qui regardent l'empire éternel de Jésus-Christ et sur celles qui regardent l'empire de l'Antechrist. *Ibid.*

IN DANIELEM PROLEGOMENON. (Auctio CALMET.) 19-20

CORNELII A LAPIDE DOXOLOGIA SAPIENTIE ATENÆ ex epitome gestorum et visionum Danielis. 29-30

BULLIGRUM MAXIMUM IN DANIELEM PRELATIO. 53-54

DANIEL. 55-56

Capit. primum, Daniel, Ananias, Misael et Azarias in captivitate eliguntur, ut docti lingua Chaldeorum astarent regi; mutatisque ipsorum nominibus, obtinuerint a preposito eunuchorum ut soli vescantur leguminibus, aquam bibentes; que facta ipsis coruptionibus erant quam illorum qui cibo regio vescerantur; quibus Deus sapientiam dedit, et Danieli praeter intelligentiam somniorum. *Ibid.*

Cap. II. Cùm sapientes Chaldae somnum Nabuchodonosor conjectare non valentes, jubenter omnes interimi, oranti Danieli revelatum est mysterium, qui regi aperit somnum ipsius de magna quadam statua, ejusque declarationem de quatuor regnis; que facta Nabuchodonosor Danieliem adoravit, et hostias ac incensum illi præcepit offerri, confitens Dominum Deum, et exaltans Danielem. 55-56

Cap. III. Ananias, Misael et Azarias, nolentes adorare statuam quam rex Nabuchodonosor erexerat, ligati mittiuntur in foream ignis ardenti, in qua illas manentes, confitentur Domino quid proper peccata sue genit patenter afflictiones, et petentes ejus misericordiam, exhortantur omnem creaturam ad beneficendum Dominum; quod Nabu-hodonosor animadivertens obstat, et illis de fornae egressis, benedict Deum ipsorum, iubens ut occidatur quisque ipsum blasphemaverit. 56-57

Cap. IV. Somnum regis Nabuchodonosor de excelsa arbore precisa solus Daniel interpretatur, quod ipse regi pulsis ad septem annos cum bestiis ageret; horat igitur et eleemosynis sua redimat peccata; sed confitentibus nomen eius somnum proper illius superbius, donec Deum coeli recognovit, et tunc in sum regnum restituitur. 57-58

Cap. V. Postquam Balassas in convicio bibit cum suis ex vasis templi Domini, laudando idola sua, vidit digitos in pariete scribentes, quam scripturam solus Daniel legeret potuit et interpretari, nempe quod,

quia secutus ipsum Nabuchodonosor, elevasset coronam contra Deum, laudans idola, similiter auferat et regnum; honorato igitur Daniel, ac regi ea nocte interempto, successus Darius Medus. 165-164.

Cap. VI. Daniel supra satrapas regi constitutus, et accusatus quod regis edictum non servasset, quia Deum coli orabat, missus est in lacum leonum; sequentia nocte illusus eductus, immisisse ac subito dilaniatus ejus accusatoribus; quia re motus rex in suis provinciis Deum ejus timendum praevixit. 185-184

Cap. VII. Visio Danielis de quatuor bestiis quatuor regnorum designantibus; de Antiquo dierum et throno ejus ac ministris, quo judicante regnū bestiæ; et hanc accedens filia hominis accipit potestatem aeternam et incorruptibile regnum; declaratur regna per bestias designata, et maxime quæ per quartam bestiam et ejus cornua designantur, que regnabit usque ad tempus et tempora et dimidium temporis. 205-206

Cap. VIII. Visio de ariete duorum cornuum, et licro unius ac postmodum quatuor cornuum, qui devicit arietem; quorum ille regem Medorum ac Persarum designat, hic autem regem Gracorum; additur prophœta de rege impudente, ipsiusque tyrannde, dolo et superbia, qui sine manu conteretur. 255-254

Cap. IX. Post orationem Danielis, quâ confiteor Iudeo proper sua et patrum peccata venisse in magnam afflictionem, petens Dei misericordiam erga populum suum, fit ipsi revelatio, de separanda hebdomadibus usque ad uinculum Sancti sancutorum, et de Christi morte, populoque ejus perpendendo, et abominatione desolacionis in templo. 265-264

Cap. X. Ubi se affixisset Daniel, videt virum lineis vestimenti, qui hic describitur, et territus ac tremens confortatur semet et iterum; de resistente principe regni Persarum, de principe Gracorum, et de Michaeli, principe Judeorum, qui solus auxiliator. 505-504

Cap. XI. Vaticinium de regibus Persarum et rego Gracorum; de bellicis ac insidiis inter reges Austri et Aquilonis, et de rege qui Deum deorum non reputabit, sed plurima adversus ipsum loquetur, et que provincie ab illo evident, quibusue dominabuntur. 525-526

Cap. XII. Post magnam afflictionem tandem salvabuntur reliquie Judeorum, et ex mortuis quidam resurgent ad vitam, et quidam ad opprobrium; docit igitur ac doctores fulgeant; de dubio ad ripas fluminis stanchius, et viro lineis vestito, qui temporis operi determinationem, et de completione hujus prophœta post statutum tempus. 579-580

Cap. XIII. Castissimam Susannam impudici presbyteri, cùm ejus concubita frui non possit, falsi adulterii accusant; sed cùm ad mortem duceretur, orantem exaudivit Deus; et per puerum Danielē proprio ore convictos senes, iure talionis populus intermit. 593-596

Cap. XIV. Fraudes sacerdotum idoli Bel, qui appositos illi cibos occulere auferabant, regi per Danielē deteguntur; ipsis igitur interempti, idolum unum cum templo suo evituntur; similiter et draconem quem coleant Babylonis, injecta in os massa ex pice, adipe et pilis confecta, Daniel interficit; quapropter, instantibus Babylonis, multiter in lacum leonum, illas vero servat, altato etiam illi per prophetam Habacuc prandio ex Iudea; quod videlicet rex, adversarius illius a leonibus in uno temporis puncto devoratus, iubet omnes timere Deum Danielis. 547-548

CORNELII A LAPIDE CONCLUSIO ET VOTUM AD SS. PROPHETAS. 549-550

S. HIERONIMI in duodecim prophetas minores prefatio. 549-550

In duodecim prophetas minores Prolegomenon. (Auctore CALMET.) 549-550

Duodecim minores prophetæ juxta ordinem quem teneant in Hebreo et Vulgata. 549-550

In exemplaribus Septuaginta. 549-550

DIVISITATIS DE STATIS RELIGIONIBUS IN DITIONIBUS JUDA ET ISRAELIS POST FACTAM UTINQUE SECESSIONEM. (Auctore CALMET.) 551-552

Regnum Juda, sive decem tribuum. 552-553

De idolatria Israëlitarum in deserto, ac potissimum de Deo Rephan, seu Rempla. (Auctore eodem.) 553-554

De pisco Jonam vorante. (Auct. cod.) 554-555

De numinibus Phoenicum, sive Chananaeum. (Auct. cod.) 555-556

Deus Baal. 556-557

Astarie, sive Astarte. 557-558

Adonis, sive Astaries. 558-559

In OSÉE PROLEGOMENON. (Auct. cod.) 559-560

HISTORIA GENTIUM JUDÆIÆ FINITIMARUM, quæ illustratur calendaria ad eas spectantia. (Auct. cod.) 561-562

ARTICULUS PRIMUS. De Philistheis. 563

ART. II. De Phœnicibus. 565

ART. III. De Idumæis. 565

ART. IV. De Ammonitis et Moabitis. 565

ART. V. De Syris Damascenis. 565

PRÆFATI OSÉE. (Bibl. de VENCE.) 565-566

I. OBSERVATIONS SUR LES PROPHÉTIES D'OSÉE. Instructions et mystères qui y sont renfermés. Remarque de S. Jérôme sur les prophéties en général, sur les prophéties d'Osée, et spécialement sur la célèbre prophétie du chap. 5, touchant l'état présent des Juifs et leur rappel futur. 567-568

II. SUITE DES OBSERVATIONS SUR LES PROPHÉTIES D'OSÉE. PARALLELE DES DEUX MAISONS D'ISRAËL ET DE JUDA, COMPARÉES AVEC LES DEUX GRANDES PORTIONS DU PEUPLE CHRÉTIEN, C'EST-À-DIRE, DE LA MAISON D'ISRAËL COMPARIÉES AVEC LES SCHISMATIQUES GRECS, ET DE LA MAISON DE JUDA AVEC L'ÉGLISE LATINE, OÙ EST LE CENTRE DE L'UNITÉ CATHOLIQUE. 568-569

IV. REMARQUES SUR LE CARACTÈRE DE LA PROPHÉTIE D'OSÉE, ET SUR LE STYLE DE CE PROPHÈTE. 569-570

IN OSÉE COMMENTARIUM. (Auct. CALMET.) 570-571

CAPITULUM PRIMUM. QUO TEMPORE OSÉE PROPHETAVIT; QUI JUSSUS FORNICARIAM ACCIPERE UXOREM, DUOS FILIOS UNAMQUE FILIAM EX EĀ GENERAVIT, QIBUS NOMINA JUBET IMPONERE JUXTA EFFECTUS QOS DOMINUS IN POPULO SUO DECREDERAT INDUCERE; DE GENTIUM CON-

VERSIO, ET FUTURO CODIME CAPITE FILIORUM JUDA ET ISRAËL. 572-573

COMMENTARIUM. 574-575

CAP. II. MINISTR DOMINIS ISRAËLI TANQUAM UXORI ADULTERI REPUDIUM, ET SCPI VIAS EJUS SPINI, UT AD VIRUM SUUM REVERTARUR; CLIMQUE NON ADVERTAT A QUO HABECAT BOFORUM ABUNDANTIA, ABLATORUM SE AB CÀ DICIT CUNcta IN QIBUS DELECTATUR; IPsum TANDEM AD SE REDUCTURUM, AC MAGNÆ FELICITATE DONATURUM; ET DE GENITUM VOCATIONE. 575-576

COMMENTARIUM. 576-577

CAP. III. RURSUM JUBET PROPHETA DILIGERE ADULTERI, QUAE TAMEN MULTIS DICLUS ILLUM EXPECTAT, QUA FIIOS ISRAËL MULTIS DICLUS SINE REGE ET SACRIFICIO, TANDEM AD DOMINUM DICIT REVERSIROS. 577-578

COMMENTARIUM. 578-579

CAP. IV. MINISTR TERRE ISRAËL, PROPER MULTIS POPULIS PECCATA, QUI ET SCIENTIAM REPULIT, ET IDOLATRIAM FUIT DEDICAT; DICIT SE RELOCUTUM ISRAËL IN PECCATIS SUI, CUPICIAS NUDA IPSUM IMITATOR. 579

COMMENTARIUM. 580-581

CAP. V. MINISTR DOMINUS SE PUNITUR ISRAËL PROPER PECCATA SUA, SIMILITER ET JUDAM; NEC PRODIERAT HUMANUM AUXILIUM, CUM DOMINUS EI ADVERSESET. 581-582

COMMENTARIUM. 582-583

CAP. VI. REVERSI IN TRIBULATIONE AD DOMINUM, MAGNA FIDUCIA SALTEM SIBI AB eo PROMIQUIT; EXPOSTULAT DOMINUS CUM ISRAËL ET JUDA, QUOD NEQUE BENEFICIIS, NEQUE PROPHETARUM COMMUNICANTIBUS AB IDOLATRIIS, NEQUE INQUITATIBUS SINT REVOCATI, CUM PREFERAT MISERICORDIA SACRIFICIO. 583-584